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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  107.402.436,00  107.402.436,00  24,26  126,58 -28.549.038,87  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)  135.951.474,87 26.050.930,41

 2  105.212.436,00  105.212.436,00  24,76  129,22 -30.739.038,87    RECEITAS CORRENTES  135.951.474,87 26.050.930,41

 3  16.088.700,00  16.088.700,00  12,54  70,39  4.763.244,03      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  11.325.455,97 2.018.008,71

 4  13.336.700,00  13.336.700,00  14,86  82,30  2.360.229,23        Impostos  10.976.470,77 1.981.482,85

 5  1.470.000,00  1.470.000,00  2,48  23,73  1.121.113,18        Taxas  348.886,82 36.525,86

 6  1.282.000,00  1.282.000,00  0,00  0,01  1.281.901,62        Contribuição de Melhoria  98,38 0,00

 7  1.034.194,00  1.034.194,00  142,14  628,26 -5.463.277,86      CONTRIBUIÇÕES  6.497.471,86 1.470.003,92

 8  1.034.194,00  1.034.194,00  142,14  628,26 -5.463.277,86        Contribuições Sociais  6.497.471,86 1.470.003,92

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  1.180.000,00  1.180.000,00  12,57  39,91  709.042,23      RECEITA PATRIMONIAL  470.957,77 148.380,56

 13  350.000,00  350.000,00  0,34  1,34  345.306,55        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  4.693,45 1.178,69

 14  830.000,00  830.000,00  17,74  56,18  363.735,68        Valores Mobiliários  466.264,32 147.201,87

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00

 28  85.397.000,00  85.397.000,00  26,20  137,22 -31.787.743,33      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  117.184.743,33 22.377.155,10

 29  33.980.000,00  33.980.000,00  24,12  127,05 -9.190.945,57        Transferências da União e de suas Entidades  43.170.945,57 8.194.885,24

 30  22.966.000,00  22.966.000,00  30,56  170,37 -16.160.993,12        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  39.126.993,12 7.017.616,78

 31  50.000,00  50.000,00  3.300,00  7.485,60 -3.692.800,98        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  3.742.800,98 1.650.000,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  27.831.000,00  27.831.000,00  19,81  111,90 -3.313.003,66        Transferências de Outras Instituições Públicas  31.144.003,66 5.514.653,08

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 35  570.000,00  570.000,00  0,00  0,00  570.000,00        Demais Transferências Correntes  0,00 0,00

 36  1.512.542,00  1.512.542,00  2,47  31,26  1.039.696,06      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  472.845,94 37.382,12

 37  410.000,00  410.000,00  4,62  31,69  280.058,57        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  129.941,43 18.936,80

 38  582.000,00  582.000,00  3,00  27,49  422.031,50        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  159.968,50 17.450,08

 39  10.000,00  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  25.000,00  25.000,00  0,00  0,00  25.000,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  485.542,00  485.542,00  0,20  37,68  302.605,99        Demais Receitas Correntes  182.936,01 995,24

 42  2.190.000,00  2.190.000,00  0,00  0,00  2.190.000,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  790.000,00  790.000,00  0,00  0,00  790.000,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  790.000,00  790.000,00  0,00  0,00  790.000,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  750.000,00  750.000,00  0,00  0,00  750.000,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  35.000,00  35.000,00  0,00  0,00  35.000,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  40.000,00  40.000,00  0,00  0,00  40.000,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  675.000,00  675.000,00  0,00  0,00  675.000,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  650.000,00  650.000,00  0,00  0,00  650.000,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  650.000,00  650.000,00  0,00  0,00  650.000,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

 65  5.483.866,00  5.483.866,00  40,66  167,32 -3.691.559,67  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II)  9.175.425,67 2.229.775,44

 66  112.886.302,00  112.886.302,00  25,05  128,56 -32.240.598,54  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  145.126.900,54 28.280.705,85

 67  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)  0,00 0,00

 68  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 69  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS 
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 72  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Mobiliária  0,00 0,00

 73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      Contratual  0,00 0,00

 74  112.886.302,00  112.886.302,00  25,05  128,56 -32.240.598,54  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV)  145.126.900,54 28.280.705,85

 75   DÉFICIT (VI)¹  0,00

 76  112.886.302,00  112.886.302,00  25,05  128,56 -32.240.598,54  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI)  145.126.900,54 28.280.705,85

 77  0,00  385.424,54  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  385.424,54

 78  0,00  0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

 79  385.424,54    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  385.424,54

CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  2.159.819,83 121.994.432,84 127.524.244,16 20.907.612,93 137.385.098,54 103.738.890,00  9.860.854,38  12.020.674,21  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)  21.698.166,53  125.364.424,33

 2  1.896.703,25 117.557.209,21 122.564.696,95 20.802.250,88 130.972.427,54 91.828.994,00  8.407.730,59  10.304.433,84    DESPESAS CORRENTE  21.403.021,77  120.667.993,70

 3  0,00 68.438.711,99 68.562.220,96 14.327.954,67 72.073.942,00 60.687.982,00  3.511.721,04  3.511.721,04      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  14.327.954,67  68.562.220,96

 4  0,00 23.346,35 23.346,35 11.774,89 23.347,00 10.000,00  0,65  0,65      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  11.774,89  23.346,35

 5  1.896.703,25 49.095.150,87 53.979.129,64 6.462.521,32 58.875.138,54 31.131.012,00  4.896.008,90  6.792.712,15      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  7.063.292,21  52.082.426,39

 6  263.116,58 4.437.223,63 4.959.547,21 105.362,05 6.412.671,00 10.919.896,00  1.453.123,79  1.716.240,37    DESPESAS DE CAPITAL  295.144,76  4.696.430,63

 7  263.116,58 3.917.395,02 4.439.718,60 20.792,77 5.877.671,00 10.324.896,00  1.437.952,40  1.701.068,98      INVESTIMENTOS  210.575,48  4.176.602,02

 8  0,00 6.990,08 6.990,08 0,00 10.000,00 10.000,00  3.009,92  3.009,92      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  6.990,08

 9  0,00 512.838,53 512.838,53 84.569,28 525.000,00 585.000,00  12.161,47  12.161,47      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  84.569,28  512.838,53

 10  0,00 990.000,00  0,00  0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

 11  0,00 9.334.601,63 9.842.563,40 2.053.964,84 10.730.532,00 9.106.412,00  887.968,60  887.968,60  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX)  2.053.964,84  9.842.563,40

 12  2.159.819,83 131.329.034,47 137.366.807,56 22.961.577,77 148.115.630,54 112.845.302,00  10.748.822,98  12.908.642,81  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)  23.752.131,37  135.206.987,73

 13  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00

 14  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00

 15  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 16  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 17  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00    Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00

 18  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Mobiliária  0,00  0,00

 19  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      Dívida Contratual  0,00  0,00

 20  2.159.819,83 131.329.034,47 137.366.807,56 22.961.577,77 148.115.630,54 112.845.302,00  10.748.822,98  12.908.642,81  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI)  23.752.131,37  135.206.987,73
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CAMPO DESPESAS 

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 21  13.797.866,07 7.760.092,98  SUPERÁVIT (XIII)  9.919.912,81

 22  2.159.819,83 145.126.900,54 145.126.900,54 22.961.577,77 148.115.630,54 112.845.302,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII)  23.752.131,37  145.126.900,54

 23  41.000,00 41.000,00  41.000,00  41.000,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 1  5.483.866,00  5.483.866,00  40,66  167,32 -3.691.559,67  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  9.175.425,67 2.229.775,44

 2  5.483.866,00  5.483.866,00  40,66  167,32 -3.691.559,67    RECEITAS CORRENTES  9.175.425,67 2.229.775,44

 3  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS  0,00 0,00

 4  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Impostos  0,00 0,00

 5  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Taxas  0,00 0,00

 6  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição de Melhoria  0,00 0,00

 7  5.483.866,00  5.483.866,00  40,66  167,32 -3.691.559,67      CONTRIBUIÇÕES  9.175.425,67 2.229.775,44

 8  5.483.866,00  5.483.866,00  40,66  167,32 -3.691.559,67        Contribuições Sociais  9.175.425,67 2.229.775,44

 9  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições Econômicas  0,00 0,00

 10  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional  0,00 0,00

 11  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00 0,00

 12  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA PATRIMONIAL  0,00 0,00

 13  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado  0,00 0,00

 14  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Valores Mobiliários  0,00 0,00

 15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença  0,00 0,00

 16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração de Recursos Naturais  0,00 0,00

 17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Exploração do Patrimônio Intangível  0,00 0,00

 18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Cessão de Direitos  0,00 0,00

 19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Patrimoniais  0,00 0,00

 20  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00 0,00

 21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA INDUSTRIAL  0,00 0,00

 22  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      RECEITA DE SERVIÇOS  0,00 0,00

 23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais  0,00 0,00

 24  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte  0,00 0,00

 25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde  0,00 0,00

 26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Serviços e Atividades Financeiras  0,00 0,00

 27  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Outros Serviços  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 28  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00 0,00

 29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 31  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 32  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 33  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 34  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências Correntes  0,00 0,00

 36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00 0,00

 37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais  0,00 0,00

 38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos  0,00 0,00

 39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público  0,00 0,00

 40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital  0,00 0,00

 41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas Correntes  0,00 0,00

 42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00    RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00 0,00

 44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno  0,00 0,00

 45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo  0,00 0,00

 46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      ALIENAÇÃO DE BENS  0,00 0,00

 47  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Móveis  0,00 0,00

 48  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Imóveis  0,00 0,00

 49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Alienação de Bens Intangíveis  0,00 0,00

 50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00 0,00

 51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências da União e de suas Entidades  0,00 0,00

 53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades  0,00 0,00

 54  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades  0,00 0,00

 55  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Instituições Privadas  0,00 0,00

 56  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00 0,00

 57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Transferências do Exterior  0,00 0,00

 58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Tranferências de Capital  0,00 0,00

 60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00 0,00

 61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Integralização do Capital Social  0,00 0,00

 62  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro  0,00 0,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

NO BIMESTRE
(b)

%
(b/a)

ATÉ O BIMESTRE
(c)

%
(c/a)

SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

 63  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Resgate de Títulos do Tesouro  0,00 0,00

 64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00        Demais Receitas de Capital  0,00 0,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS 
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

ATÉ O BIMESTRE
(f)

SALDO A 
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A 
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESTRE

(j)

 1  0,00 9.334.601,63 9.842.563,40 2.053.964,84 10.730.532,00 9.106.412,00  887.968,60  887.968,60  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  2.053.964,84  9.842.563,40

 2  0,00 6.356.785,95 6.864.747,72 1.562.520,04 7.540.532,00 5.706.412,00  675.784,28  675.784,28    DESPESAS CORRENTE  1.562.520,04  6.864.747,72

 3  0,00 6.356.785,95 6.864.747,72 1.562.520,04 7.540.532,00 5.706.412,00  675.784,28  675.784,28      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  1.562.520,04  6.864.747,72

 4  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00

 5  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00

 6  0,00 2.977.815,68 2.977.815,68 491.444,80 3.190.000,00 3.400.000,00  212.184,32  212.184,32    DESPESAS DE CAPITAL  491.444,80  2.977.815,68

 7  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVESTIMENTOS  0,00  0,00

 8  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00

 9  0,00 2.977.815,68 2.977.815,68 491.444,80 3.190.000,00 3.400.000,00  212.184,32  212.184,32      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  491.444,80  2.977.815,68

 10  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA  0,00  0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 31/01/2025, às 09:10:09
1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados.
NOTA:
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